
 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

28.10.2024 года                                    № 1100 

г. Никольск 

 

Об утверждении муниципальной программы 

"Совершенствование муниципального управления  

администрации Никольского муниципального  

округа" 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, 

постановлением администрации Никольского муниципального округа от 

06.06.2024 № 615 "О Порядке разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Никольского муниципального 

округа", решением Представительного собрания Никольского 

муниципального района Вологодской области от 14.12.2021 № 102 "Об 

утверждении Стратегии социально-экономического развития Никольского 

муниципального района Вологодской области на период до 2030 года", 

администрация Никольского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить муниципальную программу "Совершенствование 

муниципального управления администрации Никольского муниципального 

округа". 

 2. Признать утратившими силу: 

- Постановление администрации Никольского муниципального района от 

13.10.2023 года № 725 «Совершенствование муниципального управления 

администрации Никольского муниципального округа на 2024 - 2026 годы»; 

- Постановление администрации Никольского муниципального округа от 

26.02.2024 года № 199 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Совершенствование муниципального управления администрации 

Никольского муниципального округа на 2024 - 2026 годы», утвержденную 

постановлением администрации Никольского муниципального района от 

13.10.2023 №725"; 

- Постановление администрации Никольского муниципального округа от 

29.03.2024 года № 360 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Совершенствование муниципального управления администрации 

Никольского муниципального округа на 2024 - 2026 годы», утвержденную 



постановлением администрации Никольского муниципального района от 

13.10.2023 №725"; 

- Постановление администрации Никольского муниципального округа от 

01.08.2024 года № 805 «О внесении изменений в муниципальную программу 

"Совершенствование муниципального управления администрации 

Никольского муниципального округа на 2024 - 2026 годы», утвержденную 

постановлением администрации Никольского муниципального района от 

13.10.2023 №725"; 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года за 

исключением пункта 2, который вступает в силу с даты приведения 

муниципальной программы в соответствие с решением о бюджете округа на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, но не позднее 01.02.2025 

года. 

 4. Установить, что в период с 01.01.2025 года по 01.02.2025 года на 

территории Никольского муниципального округа реализация мероприятий в 

соответствии с муниципальной программой, указанной в пункте 2 

настоящего постановления, не осуществляется. 

 5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

и размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа. 

 

 

 

 

Глава Никольского 

муниципального округа                                                                         В.В. Панов 



Муниципальная программа 

"Совершенствование муниципального управления администрации 

Никольского муниципального округа" 

(далее - муниципальная программа) 

 

I. Приоритеты и цели государственной политики в сфере 

реализации муниципальной программы 

 

 Настоящая Программа направлена на создание условий для 

эффективного муниципального управления в  администрации Никольского 

муниципального округа, обеспечение эффективной деятельности по 

предоставлению государственных и муниципальных услуг на территории 

Никольского муниципального округа, повышение уровня  жизни граждан - 

получателей мер социальной поддержки. 

 Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы определяются на основе положений 

федеральных, региональных и муниципальных нормативных документов 

стратегического планирования, в том числе: 

- Стратегии  социально-экономического развития Вологодской области на 

период до 2030 года, утвержденной Постановлением Правительства области 

от 17.12.2016 года № 920; 

- Стратегии  социально-экономического развития Никольского 

муниципального района на период до 2030 года, утвержденной Решением 

Представительного Собрания Никольского муниципального района 

Вологодской области  от 14.12.2018 года № 102. 

 К приоритетным направлениям и целям муниципальной программы, 

определенным указанными правовыми актами, отнесены в том числе: 

1. Развитие и повышение качества кадрового состава муниципальной 

службы за счет повышения открытости институтов государственной и 

муниципальной службы и привлечения высококвалифицированных 

специалистов. 

2. Оптимизация системы организации и численности муниципальных 

служащих органов местного самоуправления Никольского муниципального 

округа. 

3. Совершенствование системы оценки эффективности деятельности 

органов местного самоуправления Никольского муниципального округа. 

4. Совершенствование механизмов эффективного противодействия 

коррупционным проявлениям. 

5. Создание и развитие информационных систем. 

6. Улучшение доступности и качества предоставления государственных и 

муниципальных услуг. 

7. Создание условий для защиты прав и законных интересов граждан в 

целях наиболее полного обеспечения их прав и свобод.



 

1. ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

"Совершенствование муниципального управления администрации Никольского муниципального округа" 

1. Основные положения 

 

Куратор муниципальной программы 

(комплексной программы) <1> 

Карачева О.И. – управляющий делами администрации Никольского муниципального округа 

Ответственный исполнитель муниципальной 

программы (комплексной программы) <1> 

Администрация Никольского муниципального округа (отдел организации закупок и планирования) 

Соисполнители муниципальной программы 

(комплексной программы) 

Администрация Никольского муниципального округа (МБУ "МФЦ Никольского муниципального округа", МКУ "ЦОБУ") 

Управление культуры и молодежной политики администрации Никольского муниципального округа 

Исполнители муниципальной программы 

(комплексной программы) 

 

Период реализации муниципальной 

программы (комплексной программы) <2> 

2025-2027 годы 

Цели муниципальной программы 

(комплексной программы) 
Цель 1 «Снижение количества муниципальных служащих до 1,9 человек в расчете на 1000 человек населения округа к 2027 

году» 

Цель 2  «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления на основе использования 

современных информационных технологий, в том числе достижение "цифровой зрелости" органов местного 

самоуправления, подразумевающей использование ими отечественных информационно-технологических решений» до 70% 

к 2027 году" 

Цель 3 «Повышение качества жизни населения области, в том числе сохранение уровня удовлетворенности граждан, 

проживающих на территории округа, качеством предоставления государственных и муниципальных услуг до 93% к 2027 

года» 

Цель 4 «Повышение уровня  жизни граждан - получателей мер социальной поддержки, направленных на рост их 

благосостояния, исходя из принципов адресности, справедливости и нуждаемости» сохранение на уровне 100 % к 2027 

году. 

Цель 5 «Повышение эффективности государственной поддержки малоимущих семей, имеющих детей, и семей с детьми, 

находящихся в трудной жизненной ситуации до 78% к 2027 году» 

Цель 6 «Повышение уровня социальной защищенности совершеннолетних недееспособных граждан, обеспечение их прав 



и законных интересов до 98% к 2027 году» 

Направления (подпрограммы) «Совершенствование и развитие муниципальной службы администрации Никольского муниципального округа» 

«Повышение качества и доступности муниципальных услуг на базе многофункционального центра организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» 

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 

Связь с национальными целями развития 

Российской Федерации <3> 

- 

Связь с государственными программами 

Российской Федерации, государственными 

программами Вологодской области 

Государственная программа "Информационное общество - Вологодская область" 

Государственная программа "Развитие топливно-энергетического комплекса и коммунальной инфраструктуры на 

территории Вологодской области" 

Государственная программа "Социальная поддержка граждан в Вологодской области" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Показатели муниципальной  программы 

 

N 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя  

Единица 

измерения (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение  Значение показателя по годам  органы местного 

самоуправления 

(отраслевого органа 

администрации) 

округа, ответственные 

за достижение 

показателя 

Связь с 

показателя

ми 

национальн

ых целей  

Связь с 

показателя

ми 

государств

енной 

программы 

РФ, 

государств

енной 

программо

й 
Вологодско

й области 

значение год 2025год 2026 год 2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель 1  «Снижение количества муниципальных служащих до 1,9 человек в расчете на 1000 человек населения округа к 2027 году» 

1 Количество 

муниципальных 

служащих, человек, 

в расчете на 1000 

человек населения 
округа 

МП человек 2,2 2023 2,1 2,0 1,9 Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

  

Цель 2  «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления на основе использования современных и информационных технологий, в том числе 

достижение "цифровой зрелости" органов местного самоуправления, подразумевающей использование ими отечественных информационно-технологических решений до 

70% к 2027 году» 

2 "Цифровая 
зрелость" органов 

местного 

самоуправления, 

подразумевающая 

использование ими 

отечественных 

информационно-

технологических 

решений 

МП процент 50 2023 60 65 70 Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


Цель 3 «Повышение качества жизни населения области, в том числе сохранение уровня удовлетворенности граждан, проживающих на территории округа, качеством 

предоставления государственных и муниципальных услуг до 93% к 2027 году" 

3 Уровень 

удовлетворенности 

граждан качеством 

и доступностью 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 
услуг, 

предоставляемых 

органами местного 

самоуправления и 

МФЦ 

МП процент 90 2023 91 92 93 Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

 Уровень 

удовлетвор

енности 

граждан 

Российской 

Федерации 

проживаю
щих на 

территории 

области, 

качеством  

предоставл

ения 

государств

енных и 

муниципал

ьных услуг 

Цель 4 «Повышение уровня  жизни граждан - получателей мер социальной поддержки, направленных на рост их благосостояния, исходя из принципов адресности, 

справедливости и нуждаемости» сохранение на уровне 100 % к 2027 году. 

4 Доля граждан, 

получивших меры 

социальной 

поддержки, от 

общего числа 
граждан, 

обратившихся за их 

предоставлением 

МП процент 100 2023 100 100 100 Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

Управление культуры 
и молодежной 

политики 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

  

Цель 5 «Повышение эффективности государственной поддержки малоимущих семей, имеющих детей, и семей с детьми, находящихся в трудной жизненной ситуации до 

78% к 2027 году» 

 

5 Доля детей-сирот и 

детей, оставшихся 

МП процент 76 2023 76 77 78 Администрация 

Никольского 

 Доля 

детей-



без попечения 

родителей, 
переданных на 

воспитание в семьи 

граждан, из числа 

детей-сирот, детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

выявленных за 

отчетный период 

муниципального 

округа 

сирот и 

детей, 
оставши

хся без 

попечен

ия 

родител

ей, 

передан

ных на 

воспита

ние в 

семьи 
граждан, 

из числа 

детей-

сирот, 

детей, 

оставши

хся без 

попечен

ия 

родител

ей, 

выявлен
ных за 

отчетны

й период 

Цель 6 «Повышение уровня социальной защищенности совершеннолетних недееспособных граждан, обеспечение их прав и законных интересов до 98% к 2027 году» 

 

6 Доля 

совершеннолетних 

недееспособных 

граждан, 

переданных под 

опеку физических 

лиц от общего 
числа 

совершеннолетних 

недееспособных 

МП процент 95 2023 96 97 98 Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

 Доля 

соверше

ннолетн

их 

недеесп

особных 

граждан, 
передан

ных под 

опеку 



граждан, 

проживающих вне 
стационарных 

учреждений 

физичес

ких лиц 
от 

общего 

числа 

соверше

ннолетн

их 

недеесп

особных 

граждан, 

прожива

ющих 
вне 

стацион

арных 

учрежде

ний 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. Структура муниципальной  программы 

 

N 

п/п 

Наименование структурного 

элемента 

Ответственный орган 

местного самоуправления 

(отраслевой орган 

администрации) округа, 

Период реализации 

(год начала - год 

окончания) 

Наименование задачи 

структурного элемента  

Связь с показателями муниципальной  

программы (комплексной программы) 

1 2 3 4 5 6 

1  «Совершенствование и развитие муниципальной службы администрации Никольского муниципального округа» 

1.1 Муниципальный проект 

"Создание и развитие 

информационных систем" 

Администрация Никольского 
муниципального округа 

2025-2027  Цифровизация процессов 

муниципального управления за 

счет увеличения доли 

информационных систем 

"Цифровая зрелость" органов местного 
самоуправления, подразумевающая 

использование ими отечественных 

информационно-технологических 

решений 

1.2 Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

деятельности администрации 

Никольского муниципального 

округа, территориальных 

управлений (отделов) и 

подведомственных учреждений" 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

2025-2027  Снижение количества 

муниципальных служащих до 

1,9 человек в расчете на 1000 

человек населения округа к 

2027 году 

Количество муниципальных 

служащих, относительно уровня 2023 

года 

Повышение эффективности 

государственной поддержки 

малоимущих семей, имеющих 

детей, и семей с детьми, 

находящихся в трудной 
жизненной ситуации до 78% к 

2027 году 

Доля детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, переданных 

на воспитание в семьи граждан, из 

числа детей-сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, выявленных 
за отчетный период 

Повышение уровня социальной 

защищенности 

совершеннолетних 

недееспособных граждан, 

обеспечение их прав и законных 
интересов до 98% к 2027 году 

Доля совершеннолетних 

недееспособных граждан, переданных 

под опеку физических лиц от общего 

числа совершеннолетних 

недееспособных граждан, 
проживающих вне стационарных 

учреждений 



2  «Повышение качества и доступности муниципальных услуг на базе многофункционального центра организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 

2.1 Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

деятельности 

многофункционального центра по 

предоставлению государственных 

и муниципальных услуг"  

Администрация Никольского 

муниципального округа 

2025-2027 Повышение качества жизни 

населения округа, в том числе 

сохранение уровня 

удовлетворенности граждан, 

проживающих на территории 

округа, качеством 

предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг до 93% к 

2027 году 

 

Уровень удовлетворенности граждан, 

проживающих на территории округа, 

качеством предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг, относительно уровня 2023 года 

3  «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 

3.1 Комплекс процессных 

мероприятий "Предоставление 

мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан" 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Управление культуры и 

молодежной политики 

администрации Никольского 
муниципального округа 

2025-2027  Обеспечение полного и 

своевременного предоставления 

мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан 

в соответствии с 
муниципальными правовыми 

актами и сохранение на уровне 

100 процентов к 2027 году 

Уровень граждан, получивших меры 

социальной поддержки, от общего 

числа граждан, обратившихся за их 

предоставлением 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 

N 

п/п 

 Наименование Исполнитель 

(получатель 

средств) 

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год всего 

1 2 3 4 5 6 7  

1 Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 

муниципального 

управления 

администрации 

Никольского 

муниципального округа» 

 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

Всего по муниципальной программе,  

в том числе: (1 = 2 + 6) 

148075,5 104274,3 104274,3 356624,1 

2 бюджет  округа (2 = 3 + 4 + 5), в том числе 148075,5 104274,3 104274,3 356624,1 

3 собственные доходы бюджета округа (3) 140411,0 96529,0 96529,0 333469,0 

4 федеральный бюджет (4) 880,0 960,8 960,8 2801,6 

5  областной бюджет (5) 6784,5 6784,5 6784,5 20353,5 

6 внебюджетные источники (6) 0 0 0 0 

7 «Совершенствование и развитие муниципальной службы администрации Никольского муниципального округа» 

8 Муниципальный проект 

"Создание и развитие 

информационных 

систем" 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

Всего по проекту, в том числе: 2905,0 2905,0 2905,0 8715,0 

9 бюджет округа, в том числе 2905,0 2905,0 2905,0 8715,0 

 

10 собственные доходы бюджета округа 2905,0 2905,0 2905,0 8715,0 

11 федеральный бюджет  0 0 0 0 

12 областной бюджет  0 0 0 0 

13 внебюджетные источники 0 0 0 0 

14 Созданы  условия  для 
функционирования и 

развития информационных 

систем 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

Всего по мероприятию, в том числе: 2905,0 2905,0 2905,0 8715,0 

15 бюджет округа, в том числе 2905,0 2905,0 2905,0 8715,0 

16 собственные доходы  бюджета округа 2905,0 2905,0 2905,0 8715,0 



17 федеральный бюджет  0 0 0 0 

18  областной бюджет  0 0 0 0 

19 внебюджетные источники 0 0 0 0 

20 Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

Всего по исполнителю (получателю 

средств), 

 в том числе: 

2905,0 2905,0 2905,0 8715,0 

21 бюджет округа, в том числе 2905,0 2905,0 2905,0 8715,0 

22 собственные доходы  бюджета округа 2905,0 2905,0 2905,0 8715,0 

23 федеральный бюджет  0 0 0 0 

24  областной бюджет  0 0 0 0 

25 внебюджетные источники 0 0 0 0 

26 Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Никольского 

муниципального округа, 

территориальных 

управлений (отделов) и 

подведомственных 

учреждений" 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

Всего по проекту, в том числе: 88731,5 88812,3 88812,3 266356,1 

бюджет округа, в том числе 88731,5 88812,3 88812,3 266356,1 

собственные доходы бюджета округа 86313,5 86313,5 86313,5 258940,5 

федеральный бюджет  880,0 960,8 960,8 2801,6 

областной бюджет  1538,0 1538,0 1538,0 4614,0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

27 Обеспечена подготовка 
повышения качества 

кадрового состава органов 

местного самоуправления 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

Всего по мероприятию, в том числе: 165,0 165,0 165,00 495,0 

28 бюджет округа, в том числе 165,0 165,0 165,0 495,0 

29 собственные доходы  бюджета округа 165,0 165,0 165,0 495,0 

30 федеральный бюджет  0 0 0 0 

31  областной бюджет  0 0 0 0 

32 внебюджетные источники 0 0 0 0 



33 Администрация 

Никольского 
муниципального 

округа 

Всего по исполнителю (получателю 

средств), 
 в том числе: 

165,0 165,0 165,0 495,0 

34 бюджет округа, в том числе 165,0 165,0 165,0 495,0 

35 собственные доходы  бюджета округа 165,0 165,0 165,0 495,0 

36 федеральный бюджет  0 0 0 0 

37  областной бюджет  0 0 0 0 

38 внебюджетные источники 0 0 0 0 

39 Обеспечена деятельность 

администрации 

Никольского 

муниципального округа и 

территориальных 

управлений (отделов) 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

Всего по мероприятию, в том числе: 81118,3 81118,3 81118,3 243354,9 

40 бюджет округа, в том числе 81118,3 81118,3 81118,3 243354,9 

41 собственные доходы  бюджета округа 81118,3 81118,3 81118,3 243354,9 

42 федеральный бюджет  0 0 0 0 

43  областной бюджет  0 0 0 0 

44 внебюджетные источники 0 0 0 0 

45 Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

Всего по исполнителю (получателю 

средств), 

 в том числе: 

81118,3 81118,3 81118,3 243354,9 

46 бюджет округа, в том числе 81118,3 81118,3 81118,3 243354,9 

47 собственные доходы  бюджета округа 81118,3 81118,3 81118,3 243354,9 

48 федеральный бюджет  0 0 0 0 

49  областной бюджет  0 0 0 0 

50 внебюджетные источники 0 0 0 0 

51 Обеспечено выполнение 

переданных 

Администрация 

Никольского 

Всего по мероприятию, в том числе: 1197,5 1278,3 1278,3 3754,1 

52 бюджет округа, в том числе 1197,5 1278,3 1278,3 3754,1 



53 государственных 

полномочий по 
первичному воинскому 

учету 

муниципального 

округа 

собственные доходы  бюджета округа 317,5 317,5 317,5 952,5 

54 федеральный бюджет  880,0 960,8 960,8 2801,6 

55  областной бюджет  0 0 0 0 

56 внебюджетные источники 0 0 0 0 

57 Администрация 

Никольского 
муниципального 

округа 

Всего по исполнителю (получателю 

средств), 
 в том числе: 

1197,5 1278,3 1278,3 3754,1 

58 бюджет округа, в том числе 1197,5 1278,3 1278,3 3754,1 

59 собственные доходы  бюджета округа 317,5 317,5 317,5 952,5 

60 федеральный бюджет  880,0 960,8 960,8 2801,6 

61  областной бюджет  0 0 0 0 

62 внебюджетные источники 0 0 0 0 

63 Обеспечено выполнение 

переданных отдельных 

государственных 

полномочий в сфере 

регулирования цен 

(тарифов) 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

Всего по мероприятию, в том числе: 45,6 45,6 45,6 136,8 

64 бюджет округа, в том числе 45,6 45,6 45,6 136,8 

65 собственные доходы  бюджета округа 0 0 0 0 

66 федеральный бюджет  0 0 0 0 

67  областной бюджет  45,6 45,6 45,6 136,8 

68 внебюджетные источники 0 0 0 0 

69 Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

Всего по исполнителю (получателю 

средств), 

 в том числе: 

45,6 45,6 45,6 136,8 

70 бюджет округа, в том числе 45,6 45,6 45,6 136,8 

71 собственные доходы  бюджета округа 0 0 0 0 

72 федеральный бюджет  0 0 0 0 



73  областной бюджет  45,6 45,6 45,6 136,8 

74 внебюджетные источники 0 0 0 0 

75 Обеспечено выполнение 

переданных отдельных 
государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству 

Администрация 

Никольского 
муниципального 

округа 

Всего по мероприятию, в том числе: 1945,9 1945,9 1945,9 5837,7 

76 бюджет округа, в том числе 1945,9 1945,9 1945,9 5837,7 

77 собственные доходы  бюджета округа 453,5 453,5 453,5 1360,5 

78 федеральный бюджет  0 0 0 0 

79  областной бюджет  1492,4 1492,4 1492,4 4477,2 

80 внебюджетные источники 0 0 0 0 

81 Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

Всего по исполнителю (получателю 

средств), 

 в том числе: 

1945,9 1945,9 1945,9 5837,7 

82 бюджет округа, в том числе 1945,9 1945,9 1945,9 5837,7 

83 собственные доходы  бюджета округа 453,5 453,5 453,5 1360,5 

84 федеральный бюджет  0 0 0 0 

85  областной бюджет  1492,4 1492,4 1492,4 4477,2 

86 внебюджетные источники 0 0 0 0 

87 Обеспечена деятельность 

муниципального казенного 

учреждения "Центр 

обслуживания бюджетных 

учреждений" 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

Всего по мероприятию, в том числе: 4259,2 4259,2 4259,2 12777,6 

88 бюджет округа, в том числе 4259,2 4259,2 4259,2 12777,6 

89 собственные доходы  бюджета округа 4259,2 4259,2 4259,2 12777,6 

90 федеральный бюджет  0 0 0 0 

91  областной бюджет  0 0 0 0 

92 внебюджетные источники 0 0 0 0 

93 Администрация Всего по исполнителю (получателю 4259,2 4259,2 4259,2 12777,6 



Никольского 

муниципального 
округа 

средств), 

 в том числе: 

94 бюджет округа, в том числе 4259,2 4259,2 4259,2 12777,6 

95 собственные доходы  бюджета округа 4259,2 4259,2 4259,2 12777,6 

96 федеральный бюджет  0 0 0 0 

97  областной бюджет  0 0 0 0 

98 внебюджетные источники 0 0 0 0 

99  «Повышение качества и доступности муниципальных услуг на базе многофункционального центра организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 

100 Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение  

деятельности 

многофункционального 

центра предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг" 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа (МБУ 

"МФЦ 
Никольского 

муниципального 

округа") 

Всего по проекту, в том числе: 5246,5 5246,5 5246,5 15739,5 

101 бюджет округа, в том числе 5246,5 5246,5 5246,5 15739,5 

102 собственные доходы бюджета округа 0 0 0 0 

103 федеральный бюджет  0 0 0 0 

104 областной бюджет  5246,5 5246,5 5246,5 15739,5 

105 внебюджетные источники 0 0 0 0 

106 Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа (МБУ 

"МФЦ 
Никольского 

муниципального 

округа") 

Всего по исполнителю (получателю 

средств), 

 в том числе: 

5246,5 5246,5 5246,5 15739,5 

107 бюджет округа, в том числе 5246,5 5246,5 5246,5 15739,5 

108 собственные доходы  бюджета округа 0 0 0 0 

109 федеральный бюджет  0 0 0 0 

110  областной бюджет  5246,5 5246,5 5246,5 15739,5 

111 внебюджетные источники 0 0 0 0 

112 Обеспечено Администрация Всего по мероприятию, в том числе: 5246,5 5246,5 5246,5 15739,5 



113 предоставление 

государственных и 
муниципальных услуг по 

принципу "одного окна" 

через 

многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

Никольского 

муниципального 
округа (МБУ 

"МФЦ 

Никольского 

муниципального 

округа") 

бюджет округа, в том числе 5246,5 5246,5 5246,5 15739,5 

114 собственные доходы бюджета округа 0 0 0 0 

115 федеральный бюджет  0 0 0 0 

116 областной бюджет  5246,5 5246,5 5246,5 15739,5 

117 внебюджетные источники 0 0 0 0 

118 Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа (МБУ 

"МФЦ 

Никольского 

муниципального 
округа") 

Всего по исполнителю (получателю 

средств), 

 в том числе: 

5246,5 5246,5 5246,5 15739,5 

119 бюджет округа, в том числе 5246,5 5246,5 5246,5 15739,5 

120 собственные доходы  бюджета округа 0 0 0 0 

121 федеральный бюджет  0 0 0 0 

122  областной бюджет  5246,5 5246,5 5246,5 15739,5 

123 внебюджетные источники 0 0 0 0 

124 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 

125 Комплекс процессных 

мероприятий 

"Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан" 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа, 

Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

Никольского 

муниципального 
округа 

Всего по мероприятию, в том числе: 51192,5 7310,5 7310,5 65813,5 

126 бюджет округа, в том числе 51192,5 7310,5 7310,5 65813,5 

127 собственные доходы  бюджета округа 51192,5 7310,5 7310,5 65813,5 

128 федеральный бюджет      

129  областной бюджет  0 0 0 0 

130 внебюджетные источники 0 0 0 0 

131 Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

Всего по исполнителю (получателю 

средств), 

 в том числе: 

49971,7 6089,7 6089,7 62151,1 

132 бюджет округа, в том числе 49971,7 6089,7 6089,7 62151,1 



133 собственные доходы  бюджета округа 49971,7 6089,7 6089,7 62151,1 

134 федеральный бюджет  0 0 0 0 

135  областной бюджет  0 0 0 0 

136 внебюджетные источники 0 0 0 0 

137 Управление 

культуры и 
молодежной 

политики 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

Всего по исполнителю (получателю 

средств), 
 в том числе: 

1220,8 1220,8 1220,8 3662,4 

138 бюджет округа, в том числе 1220,8 1220,8 1220,8 3662,4 

139 собственные доходы  бюджета округа 1220,8 1220,8 1220,8 3662,4 

140 федеральный бюджет  0 0 0 0 

141  областной бюджет  0 0 0 0 

142 внебюджетные источники 0 0 0 0 

143 

Предоставлена 

ежемесячная денежная 

компенсация расходов на 

оплату помещения, 

отопления, освещения, 

твердого топлива и 

обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

отдельным категориям 

граждан, проживающих и 
работающих в сельской 

местности  

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа, 

Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

Никольского 

муниципального 
округа 

Всего по мероприятию, в том числе: 2207,9 2207,9 2207,9 6623,7 

144 бюджет округа, в том числе 2207,9 2207,9 2207,9 6623,7 

145 собственные доходы бюджета округа 2207,9 2207,9 2207,9 6623,7 

145 федеральный бюджет  0 0 0 0 

147 областной бюджет  0 0 0 0 

148 внебюджетные источники 0 0 0 0 

149 Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

Всего по исполнителю (получателю 

средств), 

 в том числе: 

987,1 987,1 987,1 2961,3 

150 бюджет округа, в том числе 987,1 987,1 987,1 2961,3 

151 собственные доходы  бюджета округа 987,1 987,1 987,1 2961,3 

152 федеральный бюджет  0 0 0 0 



153  областной бюджет  0 0 0 0 

154 внебюджетные источники 0 0 0 0 

155 Управление 

культуры и 
молодежной 

политики 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

Всего по исполнителю (получателю 

средств), 
 в том числе: 

1220,8 1220,8 1220,8 3662,4 

156 бюджет округа, в том числе 1220,8 1220,8 1220,8 3662,4 

157 собственные доходы  бюджета округа 1220,8 1220,8 1220,8 3662,4 

158 федеральный бюджет  0 0 0 0 

159  областной бюджет  0 0 0 0 

160 внебюджетные источники 0 0 0 0 

161 Предоставлена доплата к 

пенсии лицам, 

замещавшим 

муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы в 

органах местного 

самоуправления 

Никольского 

муниципального округа 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

Всего по мероприятию, в том числе: 4934,0 4934,0 4934,0 14802,0 

162 бюджет округа, в том числе 4934,0 4934,0 4934,0 14802,0 

163 собственные доходы бюджета округа 4934,0 4934,0 4934,0 14802,0 

164 федеральный бюджет  0 0 0 0 

165 областной бюджет  0 0 0 0 

166 внебюджетные источники 0 0 0 0 

167 Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

Всего по исполнителю (получателю 

средств), 

 в том числе: 

4934,0 4934,0 4934,0 14802,0 

168 бюджет округа, в том числе 4934,0 4934,0 4934,0 14802,0 

169 собственные доходы  бюджета округа 4934,0 4934,0 4934,0 14802,0 

170 федеральный бюджет  0 0 0 0 

171  областной бюджет  0 0 0 0 

172 внебюджетные источники 0 0 0 0 



173 

Предоставлено 

дополнительное 

материальное содержание 

лицам, имеющим звание 

"Почетный гражданин 

Никольского округа" 

Администрация 

Никольского 
муниципального 

округа 

Всего по мероприятию, в том числе: 168,6 168,6 168,6 505,8 

174 бюджет округа, в том числе 168,6 168,6 168,6 505,8 

175 собственные доходы бюджета округа 168,6 168,6 168,6 505,8 

176 федеральный бюджет  0 0 0 0 

177 областной бюджет  0 0 0 0 

178 внебюджетные источники 0 0 0 0 

179 Администрация 

Никольского 
муниципального 

округа 

Всего по исполнителю (получателю 

средств), 
 в том числе: 

168,6 168,6 168,6 505,8 

180 бюджет округа, в том числе 168,6 168,6 168,6 505,8 

181 собственные доходы  бюджета округа 168,6 168,6 168,6 505,8 

182 федеральный бюджет  0 0 0 0 

183  областной бюджет  0 0 0 0 

184 внебюджетные источники 0 0 0 0 

185 

Предоставлена 

единовременная денежная 

выплата гражданам, 

заключившим контракт на 

прохождение военной 

службы в Вооруженных 

Силах Российской 

Федерации 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

Всего по мероприятию, в том числе: 37882,0 0 0 37882,0 

186 бюджет округа, в том числе 37882,0 0 0 37882,0 

187 собственные доходы бюджета округа 37882,0 0 0 37882,0 

188 федеральный бюджет  0 0 0 0 

189 областной бюджет  0 0 0 0 

190 внебюджетные источники 0 0 0 0 

191 Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

Всего по исполнителю (получателю 

средств), 

 в том числе: 

37882,0 0 0 37882,0 

192 бюджет округа, в том числе 37882,0 0 0 37882,0 



193 собственные доходы  бюджета округа 37882,0 0 0 37882,0 

194 федеральный бюджет  0 0 0 0 

195  областной бюджет  0 0 0 0 

196 внебюджетные источники 0 0 0 0 

197 

Предоставлена адресная 
помощь на приобретение 

дров семьям 

мобилизованных граждан 

и лиц, принимающих 

участие в специальной 

военной операции 

Администрация 

Никольского 
муниципального 

округа 

Всего по мероприятию, в том числе: 6000,0 0 0 6000,0 

198 бюджет округа, в том числе 6000,0 0 0 6000,0 

199 собственные доходы бюджета округа 6000,0 0 0 6000,0 

200 федеральный бюджет  0 0 0 0 

201 областной бюджет  0 0 0 0 

202 внебюджетные источники 0 0 0 0 

203 Администрация 

Никольского 
муниципального 

округа 

Всего по исполнителю (получателю 

средств), 
 в том числе: 

6000,0 0 0 6000,0 

204 бюджет округа, в том числе 6000,0 0 0 6000,0 

205 собственные доходы  бюджета округа 6000,0 0 0 6000,0 

206 федеральный бюджет  0 0 0 0 

207  областной бюджет  0 0 0 0 

208 внебюджетные источники 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



5. ХАРАКТЕРИСТИКА 

направлений расходов финансовых мероприятий (результатов) 

структурных элементов  

проектной части муниципальной программы  

 

N 

п/п 

Наименование направления 

(подпрограммы), структурного 

элемента муниципальной  программы 

(комплексной программы), 

мероприятия (результата) 

Направление расходов, вид расходов Характеристика 

направления расходов  

Объем финансового обеспечения по 

годам тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1  Муниципальный проект «Создание и развитие информационных систем» 

1.1. Созданы условия для 

функционирования и развития 

информационных систем  

Мероприятия стоимостью свыше 0,5 

млн.рублей 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях создания и 

(или) развития 

информационных систем 

2905,0 2905,0 2905,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



6. СВЕДЕНИЯ 

о порядке сбора информации и методике расчета 

показателей муниципальной  программы 

 

N 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения (по 

ОКЕИ) 

Определение 

показателя  

Динамика 

показателя  

Метод 

расчета  

Алгоритм 

формирования 

(формула) и 

методологические 

пояснения к 

показателю  

Показатели, 

используемые в 

формуле  

Метод сбора 

информации, 

индекс формы 

отчетности 

<1> 

Ответственные 

за сбор данных 

по показателю  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Количество 
муниципальных 
служащих, человек, в 
расчете на 1000 
человек населения 
округа 

человек Характеризует 
уровень количества 
муниципальных 
служащий в 
администрации 
Никольского округа 

в расчете на одного 
жителя округа 

убывание дискретный М / Ч×1000  , где: 
 

М - количество 
муниципальных 
служащих; 
Ч - среднегодовая 
численность постоянного 
населения  округа 

 
М - количество 
муниципальных 
служащих  

3  
Администрация 
Никольского 
муниципального 
округа (отдел 
организации 

закупок и 
планирования) 

Ч - среднегодовая 
численность 
постоянного 
населения  округа 

1 

2 "Цифровая зрелость" 
органов местного 
самоуправления, 
подразумевающая 
использование ими 

отечественных 
информационно-
технологических 
решений 

процент Характеризует 
достигнутый в 
Никольском округе 
уровень "цифровой 
зрелости" органов 

местного 
самоуправления 

возрастание дискретный ПОпр / ПОпод ×100
, 

где: 

ПОпр  - количество 

программного 
обеспечения, 
приведенного в 
актуальное состояние; 

ПОпод  - количество 
программного 
обеспечения, 

подлежащего к 
приведению в актуальное 
состояние 

ПОпр  - 

количество 

программного 

обеспечения, 

приведенного в 

актуальное 

состояние 

3 Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа (отдел 

организации 

закупок и 

планирования) 

ПОпод  - 

количество 

программного 

обеспечения, 

подлежащего к 

приведению в 

актуальное 

состояние 

3 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


3 Уровень 
удовлетворенности 
граждан качеством и 
доступностью 
предоставления 
государственных и 
муниципальных 
услуг, 

предоставляемых 
органами местного 
самоуправления и 
МФЦ 

процент Характеризует  
уровень 
удовлетворенности 
граждан 
проживающих на 
территории округа, 
качеством и 
доступностью 

предоставления 
государственных и 
муниципальных 
услуг  

возрастание Дискретный Знач пок  Ку/ Ко*100%, 

где: 

Знач пок- уровень 

удовлетворенности 
граждан качеством и 
доступностью 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 

Ку – количество 

лиц, 

удовлетворенных 

качеством 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг, из числа 

участвующих в 

мониторинге в 

отчетном периоде 

3 Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа (отдел 

организации 

закупок и 

планирования) 

Ко – количество 

лиц, участвующих в 

мониторинге по 

вопросу 

удовлетворенности 

качеством 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг на отчетную 

дату 31 декабря 

текущего года 

3 

4 Доля граждан, 
получивших меры 
социальной 
поддержки, от общего 
числа граждан, 
обратившихся за их 
предоставлением 

процент Относительный 
показатель 
характеризует  
численность 
граждан, 
получивших меры 
социальной 

поддержки, от 
общего числа 
граждан, 
обратившихся за их 
предоставлением 

возрастание дискретный Дг=Дг1/Дг2* 

100 %, где Д г-доля 
граждан, получивших 
меры социальной 
поддержки, от общего 
числа граждан, 

обратившихся за их 
предоставлением, % 

Д г1- доля граждан, 
получивших меры 

социальной 
поддержки % 

3 Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа (отдел 

организации 

закупок и 

планирования) 

 

 

Д г2-общее число 

граждан, 

обратившихся за их 

предоставлением 

3 

5 Доля детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 

процент Относительный 
показатель 
характеризует  

возрастание дискретный Добщ=Д1/Д2*100, где Д1  - доля детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 

3 Администрация 
Никольского 
муниципального 



переданных на 
воспитание в семьи 
граждан, из числа 
детей-сирот, детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
выявленных за 
отчетный период 

численность детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, 
переданных на 
воспитание в семьи 
граждан, из числа 

детей-сирот, детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, 
выявленных за 
отчетный период 

 Д общ - доли детей-сирот, 
оставшихся без попечения 
родителей, переданных на 
воспитание в семьи 
граждан, из числа детей-
сирот, детей оставшихся 
без попечения родителей, 
выявленных в отчетном 

году 

попечения 
родителей, 
переданных на 
воспитание в семьи 
граждан в районе в 
отчетном году 
возраста, 
вовлеченных в 

общественную 
жизнь округа за 
отчетный период 

округа (отдел 
организации 
закупок и 
планирования) 

Д2- 
 общая численность 
детей-сирот, 
оставшихся без 
попечения  
родителей в округе 
в отчетном году 

3 

 
6 

Доля 
совершеннолетних 
недееспособных 
граждан, переданных 
под опеку физических 

лиц от общего числа 
совершеннолетних 
недееспособных 
граждан, 
проживающих вне 
стационарных 
учреждений 

процент Относительный 
показатель 
характеризует  
численность 
совершеннолетних 

недееспособных 
граждан, 
переданных под 
опеку физических 
лиц от общего 
числа 
совершеннолетних 
недееспособных 

граждан, 
проживающих вне 
стационарных 
учреждений 

возрастание дискретный Дсов=Д1/ 
Д2*100 %, где Дсов-доля 
совершеннолетних 
недееспособных граждан, 
переданных под опеку 

физических лиц от общего 
числа совершеннолетних 
недееспособных граждан, 
проживающих вне 
стационарных 
учреждений в отчетном 
периоде 

Д1-доля 
совершеннолетних 
недееспособных 
граждан, 
переданных под 

опеку физических 
лиц от общего числа 
совершеннолетних 
недееспособных 
граждан, 
проживающих вне 
стационарных 
учреждений 

3 Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа (отдел 

организации 

закупок и 

планирования) 

Д2-доля 
совершеннолетних 
недееспособных 

граждан, 
проживающих вне 
стационарных 
учреждений 

3 

-------------------------------- 

<1> 1 - официальная статистическая информация; 2 - бухгалтерская и финансовая отчетность; 3 - ведомственная отчетность; 4 - прочие (указать). При наличии утвержденной 

формы федерального статистического наблюдения по показателю, указанному в графе 8, приводится номер формы статистической отчетности, утвержденной приказом 

Росстата. 

 

 



 

7. ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 

объемов привлечения средств федерального бюджета, областного бюджета, 

 физических и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы 

 

Источник финансового обеспечения Оценка расходов, тыс.руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 

Всего 7664,5 7745,3 7745,3 

федеральный бюджет  880,0 960,8 960,8 

областной бюджет  6784,5 6784,5 6784,5 

внебюджетные источники  0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий  

"Обеспечение деятельности администрации Никольского муниципального округа, территориальных управлений (отделов) и подведомственных учреждений" 

 

1. Общие положения 

 

Ответственный орган местного самоуправления (отраслевой орган 

администрации) округа 

Администрация Никольского муниципального округа (отдел организации закупок и 

планирования) 

Исполнитель мероприятий Администрация Никольского муниципального округа  

Период реализации 2025-2027 годы 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование задачи, 

показателя 

Уровень 

показателя  

Единица 

измерения (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение  Значение показателя по годам  Органы местного 

самоуправления (отраслевые 

органы администрации) округа, 

ответственные за достижение 

показателя 

значение год 2025 год 2026 

год 

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1  «Снижение количества муниципальных служащих до 1,9 человек в расчете на 1000 человек населения округа к 2027 году» 

1.1 Количество муниципальных 

служащих, человек, в расчете 

на 1000 человек населения 

округа 

МП человек 2,2 2023 2,1 2,0 1,9 Администрация Никольского 

муниципального округа (отдел 

организации закупок и 

планирования) 

2 «Повышение эффективности государственной поддержки малоимущих семей, имеющих детей, и семей с детьми, находящихся в трудной жизненной 

ситуации до 78% к 2027 году» 

2.1 Доля детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, переданных на 

воспитание в семьи граждан, 

из числа детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, выявленных за 

МП процент 76 2023 76 77 78 Администрация Никольского 

муниципального округа 

(комиссии по реализации 

полномочий в сфере опеки и 

попечительства) 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


отчетный период 

3 «Повышение уровня социальной защищенности совершеннолетних недееспособных граждан, обеспечение их прав и законных интересов до 98% процентов 

к 2027 году» 

3.1 Доля совершеннолетних 
недееспособных граждан, 

переданных под опеку 

физических лиц от общего 

числа совершеннолетних 

недееспособных граждан, 

проживающих вне 

стационарных учреждений 

МП процент 95 2023 96 97 98 Администрация Никольского 
муниципального округа 

(комиссии по реализации 

полномочий в сфере опеки и 

попечительства) 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) 

комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование задачи, 

мероприятия 

(результата) 

Сроки 

реализации 

Тип мероприятия 

(результата) 

Характеристика  Единица 

измерения (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение Значение мероприятия 

(результата) по годам 

Связь с 

показателем  

значение год 2025 

год 

2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 «Снижение количества муниципальных служащих до 1,9 человек в расчете на 1000 человек населения округа к 2027 году»  

1.1 Снижение количества 
муниципальных 
служащий в 
администрации 
Никольского округа в 

расчете на одного 
жителя округа 

2025-2027 годы Приобретение 

товаров, работ, 

услуг 

Произведена 

приемка 

поставленных 

товаров, 

выполненных работ, 

оказанных услуг 

- - - - - - Количество 
муниципальных 
служащих, 
человек, в 
расчете на 1000 

человек 
населения 
округа 

2 «Повышение эффективности государственной поддержки малоимущих семей, имеющих детей, и семей с детьми, находящихся в трудной жизненной 
ситуации до 78% к 2027 году» 

 

2.1 Увеличение количества 

детей-сирот и детей, 
оставшихся без 

2025-2027 годы Приобретение 

товаров, работ, 

услуг 

Произведена 

приемка 

поставленных 

- - - - - - Доля детей-

сирот и детей, 

оставшихся 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


попечения родителей, 
переданных на 
воспитание в семьи 
граждан, из числа детей-
сирот, детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
выявленных за 

отчетный период 

товаров, 

выполненных работ, 
оказанных услуг 

 

без попечения 

родителей, 
переданных 

на воспитание 

в семьи 

граждан, из 

числа детей-

сирот, детей, 

оставшихся 

без попечения 

родителей, 

выявленных 

за отчетный 
период 

3 «Повышение уровня социальной защищенности совершеннолетних недееспособных граждан, обеспечение их прав и законных интересов до 98% к 2027 

году» 

 

3.1 Увеличение 

совершеннолетних 

недееспособных 

граждан, переданных 

под опеку физических 

лиц от общего числа 

совершеннолетних 

недееспособных 

граждан, 

проживающих вне 

стационарных 
учреждений 

2025-2027 годы Приобретение 

товаров, работ, 

услуг 

Произведена 

приемка 

поставленных 

товаров, 

выполненных работ, 

оказанных услуг 

 

- - - - - - Доля 

совершенноле

тних 

недееспособн

ых граждан, 

переданных 

под опеку 

физических 

лиц от общего 

числа 

совершенноле
тних 

недееспособн

ых граждан, 

проживающих 

вне 

стационарных 

учреждений 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование мероприятия/источник финансового обеспечения  Объем финансового обеспечения по годам, тыс. 

рублей 

2025 год 2026 год 2027 год всего 

1 2 3 4 5 6 

1 Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности администрации 

Никольского муниципального округа и территориальных управлений (отделов) и 

подведомственных учреждений", всего, 

в том числе: 

88731,5 88812,3 88812,3 266356,1 

2 Бюджет округа, в том числе 88731,5 88812,3 88812,3 266356,1 

3 собственные доходы бюджета округа 86313,5 86313,5 86313,5 258940,5 

4 федеральный бюджет  880,0 960,8 960,8 2801,6 

5 областной бюджет  1538,0 1538,0 1538,0 4614,0 

6 внебюджетные источники 0 0 0 0 

7 "Обеспечена подготовка повышения качества кадрового состава органов местного 

самоуправления", всего, 

в том числе: 

165,0 165,0 165,00 495,0 

8 Бюджет округа, в том числе 165,0 165,0 165,0 495,0 

9 собственные доходы бюджета округа 165,0 165,0 165,0 495,0 

10 федеральный бюджет  0 0 0 0 

11 областной бюджет  0 0 0 0 

12 внебюджетные источники 0 0 0 0 

13 "Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд" 

    

14 Бюджет округа, в том числе 165,0 165,0 165,0 495,0 



15 собственные доходы бюджета округа 165,0 165,0 165,0 495,0 

16 федеральный бюджет  0 0 0 0 

17 областной бюджет  0 0 0 0 

18 внебюджетные источники 0 0 0 0 

19 "Обеспечена деятельность администрации Никольского муниципального округа и 

территориальных управлений (отделов)" 

81118,3 81118,3 81118,3 243354,9 

20 Бюджет округа, в том числе 81118,3 81118,3 81118,3 243354,9 

21 собственные доходы бюджета округа 81118,3 81118,3 81118,3 243354,9 

22 федеральный бюджет  0 0 0 0 

23 областной бюджет  0 0 0 0 

24 внебюджетные источники 0 0 0 0 

25 "Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) нужд" 65230,1 65230,1 65230,1 195690,3 

26 Бюджет округа, в том числе 65230,1 65230,1 65230,1 195690,3 

27 собственные доходы бюджета округа 65230,1 65230,1 65230,1 195690,3 

28 федеральный бюджет  0 0 0 0 

29 областной бюджет  0 0 0 0 

30 внебюджетные источники 0 0 0 0 

31 "Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд" 

15188,2 15188,2 15188,2 45564,6 

32 Бюджет округа, в том числе 15188,2 15188,2 15188,2 45564,6 

33 собственные доходы бюджета округа 15188,2 15188,2 15188,2 45564,6 

34 федеральный бюджет  0 0 0 0 

35 областной бюджет  0 0 0 0 



36 внебюджетные источники 0 0 0 0 

37 "Исполнение судебных актов" 200,0 200,0 200,0 600,0 

38 Бюджет округа, в том числе 200,0 200,0 200,0 600,0 

39 собственные доходы бюджета округа 200,0 200,0 200,0 600,0 

40 федеральный бюджет  0 0 0 0 

41 областной бюджет  0 0 0 0 

42 внебюджетные источники 0 0 0 0 

43 "Уплата налогов сборов и иных платежей" 500,0 500,0 500,0 1500,0 

44 Бюджет округа, в том числе 500,0 500,0 500,0 1500,0 

45 собственные доходы бюджета округа 500,0 500,0 500,0 1500,0 

46 федеральный бюджет  0 0 0 0 

47 областной бюджет  0 0 0 0 

48 внебюджетные источники 0 0 0 0 

49 "Обеспечено выполнение переданных государственных полномочий по первичному 

воинскому учету" 

1197,5 1278,3 1278,3 3754,1 

50 Бюджет округа, в том числе 1197,5 1278,3 1278,3 3754,1 

51 собственные доходы бюджета округа 317,5 317,5 317,5 952,5 

52 федеральный бюджет  880,0 960,8 960,8 2801,6 

53 областной бюджет  0 0 0 0 

54 внебюджетные источники 0 0 0 0 

55 "Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) нужд" 1197,5 1197,5 1197,5 3592,5 

56 Бюджет округа, в том числе 1197,5 1197,5 1197,5 3592,5 

57 собственные доходы бюджета округа 317,5 317,5 317,5 952,5 



58 федеральный бюджет  880,0 880,0 880,0 2640,0 

59 областной бюджет  0 0 0 0 

60 внебюджетные источники 0 0 0 0 

61 "Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд" 

0 80,8 80,8 161,6 

62 Бюджет округа, в том числе 0 0 0 0 

63 собственные доходы бюджета округа 0 0 0 0 

64 федеральный бюджет  0 80,8 80,8 161,6 

65 областной бюджет  0 0 0 0 

66 внебюджетные источники 0 0 0 0 

67 "Обеспечено выполнение переданных отдельных государственных полномочий в сфере 

регулирования цен (тарифов)" 

45,6 45,6 45,6 136,8 

68 Бюджет округа, в том числе 45,6 45,6 45,6 136,8 

69 собственные доходы бюджета округа 0 0 0 0 

70 федеральный бюджет  0 0 0 0 

71 областной бюджет  45,6 45,6 45,6 136,8 

72 внебюджетные источники 0 0 0 0 

73 "Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) нужд" 45,6 45,6 45,6 136,8 

74 Бюджет округа, в том числе 45,6 45,6 45,6 136,8 

75 собственные доходы бюджета округа 0 0 0 0 

76 федеральный бюджет  0 0 0 0 

77 областной бюджет  45,6 45,6 45,6 136,8 

78 внебюджетные источники 0 0 0 0 



79 "Обеспечено выполнение переданных отдельных государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству" 

1945,9 1945,9 1945,9 5837,7 

80 Бюджет округа, в том числе 1945,9 1945,9 1945,9 5837,7 

81 собственные доходы бюджета округа 453,5 453,5 453,5 1360,5 

82 федеральный бюджет  0 0 0 0 

83 областной бюджет  1492,4 1492,4 1492,4 4477,2 

84 внебюджетные источники 0 0 0 0 

85 "Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) нужд" 1809,1 1809,1 1809,1 5427,3 

86 Бюджет округа, в том числе 1809,1 1809,1 1809,1 5427,3 

87 собственные доходы бюджета округа 453,5 453,5 453,5 1360,5 

88 федеральный бюджет  0 0 0 0 

89 областной бюджет  1355,6 1355,6 1355,6 4066,8 

90 внебюджетные источники 0 0 0 0 

91 "Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд" 

136,8 136,8 136,8 410,4 

92 Бюджет округа, в том числе 136,8 136,8 136,8 410,4 

93 собственные доходы бюджета округа 0 0 0 0 

94 федеральный бюджет  0 0 0 0 

95 областной бюджет  136,8 136,8 136,8 410,4 

96 внебюджетные источники 0 0 0 0 

97 "Обеспечена деятельность муниципального казенного учреждения "Центр обслуживания 

бюджетных учреждений" 

4259,2 4259,2 4259,2 12777,6 

98 "Расходы на выплату персоналу казенных учреждений" 4259,2 4259,2 4259,2 12777,6 

99 Бюджет округа, в том числе 4259,2 4259,2 4259,2 12777,6 



100 собственные доходы бюджета округа 0 0 0 0 

101 федеральный бюджет  0 0 0 0 

102 областной бюджет  0 0 0 0 

103 внебюджетные источники 0 0 0 0 

 

5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, областного бюджета,  

 физических и юридических лиц на решение задач комплекса 

процессных мероприятий 

Источник финансового обеспечения Оценка расходов по годам, тыс.руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 

всего 2418,0 2498,8 2498,8 

федеральный бюджет 880,0 960,8 960,8 

Областной  бюджет 1538,0 1538,0 1538,0 

внебюджетные источники  0 0 0 

 

6. Сведения о порядке сбора информации и методике 

расчета показателей комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения (по 

ОКЕИ) 

Определение 

показателя  

Динамика 

показателя  

Метод 

расчета  

Алгоритм 

формирования 

(формула) и 

методологические 

пояснения к 

показателю  

Показатели, 

используемые в 

формуле  

Метод сбора 

информации, 

индекс формы 

отчетности <1> 

Ответственны

е за сбор 

данных по 

показателю  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Количество 
муниципальных 
служащих, человек, в 

человек Характеризует 
уровень количества 
муниципальных 

убывание дискретный М / Ч×1000  , где: 

 

 
М - количество 
муниципальных 

3  
Администрация 
Никольского 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


расчете на 1000 
человек населения 
округа 

служащий в 
администрации 
Никольского округа 
в расчете на одного 
жителя округа 

М - количество 
муниципальных 
служащих; 
Ч - среднегодовая 
численность постоянного 
населения  округа 

служащих  муниципального 
округа (отдел 
организации 
закупок и 
планирования) 

Ч - среднегодовая 
численность 

постоянного 
населения  округа 

1 

ПОпод  - 

количество 

программного 

обеспечения, 

подлежащего к 

приведению в 

актуальное 

состояние 

3 

Д г2-общее число 

граждан, 

обратившихся за их 

предоставлением 

3 

2 Доля детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных на 

воспитание в семьи 
граждан, из числа 
детей-сирот, детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
выявленных за 
отчетный период 

процент Относительный 
показатель 
характеризует  
численность детей-

сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, 
переданных на 
воспитание в семьи 
граждан, из числа 
детей-сирот, детей, 

оставшихся без 
попечения 
родителей, 
выявленных за 
отчетный период 

возрастание дискретный Добщ=Д1/Д2*100, где 

 Д общ - доли детей-сирот, 
оставшихся без попечения 

родителей, переданных на 
воспитание в семьи 
граждан, из числа детей-
сирот, детей оставшихся 
без попечения родителей, 
выявленных в отчетном 
году 

Д1  - доля детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 

родителей, 
переданных на 
воспитание в семьи 
граждан в районе в 
отчетном году 
возраста, 
вовлеченных в 
общественную 

жизнь округа за 
отчетный период 

3 Администрация 
Никольского 
муниципального 
округа (отдел 

организации 
закупок и 
планирования) 

Д2- 

 общая численность 
детей-сирот, 
оставшихся без 
попечения  
родителей в округе 
в отчетном году 

3 



 
3 

Доля 
совершеннолетних 
недееспособных 
граждан, переданных 
под опеку физических 
лиц от общего числа 
совершеннолетних 
недееспособных 

граждан, 
проживающих вне 
стационарных 
учреждений 

процент Относительный 
показатель 
характеризует  
численность 
совершеннолетних 
недееспособных 
граждан, 
переданных под 

опеку физических 
лиц от общего 
числа 
совершеннолетних 
недееспособных 
граждан, 
проживающих вне 
стационарных 

учреждений 

возрастание дискретный Дсов=Д1/ 
Д2*100 %, где Дсов-доля 
совершеннолетних 
недееспособных граждан, 
переданных под опеку 
физических лиц от общего 
числа совершеннолетних 
недееспособных граждан, 

проживающих вне 
стационарных 
учреждений в отчетном 
периоде 

Д1-доля 
совершеннолетних 
недееспособных 
граждан, 
переданных под 
опеку физических 
лиц от общего числа 
совершеннолетних 

недееспособных 
граждан, 
проживающих вне 
стационарных 
учреждений 

3 Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа (отдел 

организации 

закупок и 

планирования) 

Д2-доля 
совершеннолетних 
недееспособных 
граждан, 
проживающих вне 
стационарных 

учреждений 

3 

-------------------------------- 

<1> 1 - официальная статистическая информация; 2 - бухгалтерская и финансовая отчетность; 3 - ведомственная отчетность; 4 - прочие (указать). При наличии 

утвержденной формы федерального статистического наблюдения по показателю, указанному в графе 8, приводится номер формы статистической отчетности, 

утвержденной приказом Росстата. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий  

"Обеспечение деятельности многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг" 
1. Общие положения 

 

Ответственный орган местного самоуправления (отраслевой орган 

администрации) округа 

Администрация Никольского муниципального округа (отдел организации закупок и 

планирования) 

Исполнитель мероприятий Администрация Никольского муниципального округа (МБУ "МФЦ Никольского 
муниципального округа") 

Период реализации 2025-2027 годы 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование задачи, 

показателя 

Уровень 

показателя  

Единица 

измерения (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение  Значение показателя по годам  Органы местного 

самоуправления (отраслевые 

органы администрации) округа, 

ответственные за достижение 

показателя 

значение год 2025 год 2026 

год 

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 «Повышение качества жизни населения области, в том числе сохранение уровня удовлетворенности граждан, проживающих на территории округа, 

качеством предоставления государственных и муниципальных услуг до 93 % к 2027 году 

1.1 Уровень удовлетворенности 

граждан качеством и 

доступностью 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг, 

предоставляемых органами 

местного самоуправления и 

МФЦ 

МП процент 90 2023 91 92 93 Администрация Никольского 

муниципального округа (МБУ 

"МФЦ Никольского 

муниципального округа") 

 

 

 

 
 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


 

3. Перечень мероприятий (результатов) 

комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование задачи, 

мероприятия 

(результата) 

Сроки 

реализации 

Тип мероприятия 

(результата) 

Характеристика  Единица 

измерения (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение Значение мероприятия 

(результата) по годам 

Связь с 

показателем  

значение год 2025 

год 

2026 

год 

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 «Повышение качества жизни населения области, в том числе сохранение уровня удовлетворенности граждан, проживающих на территории округа, 

качеством предоставления государственных и муниципальных услуг до 93% к 2027 года" 

 

1.1 Увеличение уровня 

удовлетворенности 

граждан качеством и 

доступностью 

предоставления 

государственных и 
муниципальных 

услуг, 

предоставляемых 

органами местного 

самоуправления и 

МФЦ 

2025-2027 годы Приобретение 

товаров, работ, 

услуг 

Произведена 

приемка 

поставленных 

товаров, 

выполненных работ, 

оказанных услуг 

- - - - - - Уровень 

удовлетворен

ности 

граждан 

качеством и 

доступностью 
предоставлен

ия 

государственн

ых и 

муниципальн

ых услуг, 

предоставляе

мых органами 

местного 

самоуправлен

ия и МФЦ 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование мероприятия/источник финансового обеспечения  Объем финансового обеспечения по годам, тыс. 

рублей 

2025 год 2026 год 2027 год всего 

1 2 3 4 5 6 

1 Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности многофункционального 

центра предоставления государственных и муниципальных услуг" всего, 

в том числе: 

5246,5 5246,5 5246,5 15739,5 

2 Бюджет округа, в том числе 5246,5 5246,5 5246,5 15739,5 

3 собственные доходы бюджета округа 0 0 0 0 

4 федеральный бюджет  0 0 0 0 

5 областной бюджет  5246,5 5246,5 5246,5 15739,5 

6 внебюджетные источники 0 0 0 0 

7 "Обеспечено предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу 

"одного окна" через многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг" всего, 

в том числе: 

5246,5 5246,5 5246,5 15739,5 

8 Бюджет округа, в том числе 5246,5 5246,5 5246,5 15739,5 

9 собственные доходы бюджета округа 0 0 0 0 

10 федеральный бюджет  0 0 0 0 

11 областной бюджет  5246,5 5246,5 5246,5 15739,5 

12 внебюджетные источники 0 0 0 0 

13 "Субсидии бюджетным учреждениям" 5246,5 5246,5 5246,5 15739,5 

14 Бюджет округа, в том числе 5246,5 5246,5 5246,5 15739,5 

15 собственные доходы бюджета округа 0 0 0 0 

16 федеральный бюджет  0 0 0 0 



17 областной бюджет  5246,5 5246,5 5246,5 15739,5 

18 внебюджетные источники 0 0 0 0 

 

5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, областного бюджета,  

 физических и юридических лиц на решение задач комплекса 
процессных мероприятий 

 

Источник финансового обеспечения Оценка расходов по годам, тыс.руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 

всего 5246,5 5246,5 5246,5 

федеральный бюджет 0 0 0 

Областной  бюджет 5246,5 5246,5 5246,5 

внебюджетные источники  0 0 0 

 

6. Сведения о порядке сбора информации и методике 

расчета показателей комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения (по 

ОКЕИ) 

Определение 

показателя  

Динамика 

показателя  

Метод 

расчета  

Алгоритм 

формирования 

(формула) и 

методологические 

пояснения к 

показателю  

Показатели, 

используемые в 

формуле  

Метод сбора 

информации, 

индекс формы 

отчетности <1> 

Ответственны

е за сбор 

данных по 

показателю  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Уровень 
удовлетворенности 
граждан качеством и 
доступностью 
предоставления 

государственных и 

процент Характеризует  
уровень 
удовлетворенности 
граждан 
проживающих на 

территории округа, 

возрастание Дискретный Знач пок  Ку/ Ко*100%, 

где: 

Знач пок- уровень 
удовлетворенности 
граждан качеством и 

Ку – количество 

лиц, 

удовлетворенных 

качеством 

предоставления 

государственных и 

3 Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа (отдел 

организации 

закупок и 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


муниципальных 
услуг, 
предоставляемых 
органами местного 

самоуправления и 
МФЦ 

качеством и 
доступностью 
предоставления 
государственных и 

муниципальных 
услуг  

доступностью 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 

муниципальных 

услуг, из числа 

участвующих в 

мониторинге в 

отчетном периоде 

планирования) 

Ко – количество 

лиц, участвующих в 

мониторинге по 

вопросу 

удовлетворенности 

качеством 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг на отчетную 

дату 31 декабря 

текущего года 

3 

-------------------------------- 

<1> 1 - официальная статистическая информация; 2 - бухгалтерская и финансовая отчетность; 3 - ведомственная отчетность; 4 - прочие (указать). При наличии 

утвержденной формы федерального статистического наблюдения по показателю, указанному в графе 8, приводится номер формы статистической отчетности, 

утвержденной приказом Росстата. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий  

"Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 
 

1. Общие положения 

 

Ответственный орган местного самоуправления (отраслевой орган 
администрации) округа 

Администрация Никольского муниципального округа (отдел организации закупок и 
планирования) 

Исполнитель мероприятий Администрация Никольского муниципального округа 

Управление культуры и молодежной политики администрации Никольского 

муниципального округа 

Период реализации 2025-2027 годы 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

N 
п/п 

Наименование задачи, 
показателя 

Уровень 
показателя  

Единица 
измерения (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение  Значение показателя по годам  Органы местного 
самоуправления (отраслевые 

органы администрации) округа, 

ответственные за достижение 

показателя 

значение год 2025 год 2026 

год 

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 «Повышение уровня  жизни граждан - получателей мер социальной поддержки, направленный на рост их благосостояния, исходя из принципов адресности, 

справедливости и нуждаемости сохранение на уровне 100% к 2027 году» 

1.1 Доля граждан, получивших 

меры социальной поддержки, 
от общего числа граждан, 

обратившихся за их 

предоставлением 

МП процент 100 2023 100 100 100 Администрация Никольского 

муниципального округа (отдел 
организации закупок и 

планирования) 

Управление культуры и 

молодежной политики 

администрации Никольского 

муниципального округа 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) 

комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование задачи, 

мероприятия 

Сроки 

реализации 

Тип мероприятия 

(результата) 

Характеристика  Единица 

измерения (по 

Базовое значение Значение мероприятия 

(результата) по годам 

Связь с 

показателем  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


(результата) ОКЕИ) значение год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 «Повышение уровня  жизни граждан - получателей мер социальной поддержки, направленный на рост их благосостояния, исходя из принципов 

адресности, справедливости и нуждаемости сохранение на уровне 100% к 2027 году» 

 

1.1 Сохранение доли  

граждан, получивших 

меры социальной 

поддержки, от общего 

числа граждан, 

обратившихся за их 

предоставлением на 

уровне 100 процентов 

2025-2027 годы         Доля граждан, 

получивших 

меры 

социальной 

поддержки, от 

общего числа 

граждан, 

обратившихся 

за их 

предоставлени
ем 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование мероприятия/источник финансового обеспечения  Объем финансового обеспечения по годам, тыс. 

рублей 

2025 год 2026 год 2027 год всего 

1 2 3 4 5 6 

1 Комплекс процессных мероприятий "Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан" ,всего, 

в том числе: 

51192,5 7310,5 7310,5 65813,5 

2 Бюджет округа, в том числе 51192,5 7310,5 7310,5 65813,5 

3 собственные доходы бюджета округа 51192,5 7310,5 7310,5 65813,5 

4 федеральный бюджет      

5 областной бюджет  0 0 0 0 

6 внебюджетные источники 0 0 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


7 "Предоставлена ежемесячная денежная компенсация расходов на оплату помещения, 

отопления, освещения, твердого топлива и обращения с твердыми коммунальными 

отходами отдельным категориям граждан, проживающих и работающих в сельской 

местности" всего, 

в том числе: 

2207,9 2207,9 2207,9 6623,7 

8 Бюджет округа, в том числе 2207,9 2207,9 2207,9 6623,7 

9 собственные доходы бюджета округа 2207,9 2207,9 2207,9 6623,7 

10 федеральный бюджет  0 0 0 0 

11 областной бюджет  0 0 0 0 

12 внебюджетные источники 0 0 0 0 

13 "Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд" 

73,8 73,8 73,8 221,4 

14 Бюджет округа, в том числе 73,8 73,8 73,8 221,4 

15 собственные доходы бюджета округа 73,8 73,8 73,8 221,4 

16 федеральный бюджет  0 0 0 0 

17 областной бюджет  0 0 0 0 

18 внебюджетные источники 0 0 0 0 

19 "Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат" 2134,1 2134,1 2134,1 6402,3 

20 Бюджет округа, в том числе 2134,1 2134,1 2134,1 6402,3 

21 собственные доходы бюджета округа 2134,1 2134,1 2134,1 6402,3 

22 федеральный бюджет  0 0 0 0 

23 областной бюджет  0 0 0 0 

24 внебюджетные источники 0 0 0 0 

25 "Предоставлена доплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Никольского 

муниципального округа" всего, 

в том числе: 

4934,0 4934,0 4934,0 14802,0 



26 Бюджет округа, в том числе 4934,0 4934,0 4934,0 14802,0 

27 собственные доходы бюджета округа 4934,0 4934,0 4934,0 14802,0 

28 федеральный бюджет  0 0 0 0 

29 областной бюджет  0 0 0 0 

30 внебюджетные источники 0 0 0 0 

31 "Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд" 
45,0 45,0 45,0 135,0 

32 Бюджет округа, в том числе 45,0 45,0 45,0 135,0 

33 собственные доходы бюджета округа 45,0 45,0 45,0 135,0 

34 федеральный бюджет  0 0 0 0 

35 областной бюджет  0 0 0 0 

36 внебюджетные источники 0 0 0 0 

37 "Публичные нормативные социальные выплаты гражданам" 4889,0 4889,0 4889,0 14667,0 

38 Бюджет округа, в том числе 4889,0 4889,0 4889,0 14667,0 

39 собственные доходы бюджета округа 4889,0 4889,0 4889,0 14667,0 

40 федеральный бюджет  0 0 0 0 

41 областной бюджет  0 0 0 0 

42 внебюджетные источники 0 0 0 0 

43 "Предоставлено дополнительное материальное содержание лицам, имеющим звание 

"Почетный гражданин Никольского округа" всего, 

в том числе: 

168,6 168,6 168,6 505,8 

44 Бюджет округа, в том числе 168,6 168,6 168,6 505,8 

45 собственные доходы бюджета округа 168,6 168,6 168,6 505,8 

46 федеральный бюджет  0 0 0 0 



47 областной бюджет  0 0 0 0 

48 внебюджетные источники 0 0 0 0 

49 "Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера" 168,6 168,6 168,6 505,8 

50 Бюджет округа, в том числе 168,6 168,6 168,6 505,8 

51 собственные доходы бюджета округа 168,6 168,6 168,6 505,8 

52 федеральный бюджет  0 0 0 0 

53 областной бюджет  0 0 0 0 

54 внебюджетные источники 0 0 0 0 

55 "Предоставлена единовременная денежная выплата гражданам, заключившим контракт 

на прохождение военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации" всего, 

в том числе: 

37882,0 0 0 37882,0 

56 Бюджет округа, в том числе 37882,0 0 0 37882,0 

57 собственные доходы бюджета округа 37882,0 0 0 37882,0 

58 федеральный бюджет  0 0 0 0 

59 областной бюджет  0 0 0 0 

60 внебюджетные источники 0 0 0 0 

61 "Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат" 37882,0 0 0 37882,0 

62 Бюджет округа, в том числе 37882,0 0 0 37882,0 

63 собственные доходы бюджета округа 37882,0 0 0 37882,0 

64 федеральный бюджет  0 0 0 0 

65 областной бюджет  0 0 0 0 

66 внебюджетные источники 0 0 0 0 

67 "Предоставлена адресная помощь на приобретение дров семьям мобилизованных граждан 

и лиц, принимающих участие в специальной военной операции" всего, 

в том числе: 

6000,0 0 0 6000,0 



68 Бюджет округа, в том числе 6000,0 0 0 6000,0 

69 собственные доходы бюджета округа 6000,0 0 0 6000,0 

70 федеральный бюджет  0 0 0 0 

71 областной бюджет  0 0 0 0 

72 внебюджетные источники 0 0 0 0 

73 "Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат" 6000,0 0 0 6000,0 

74 Бюджет округа, в том числе 6000,0 0 0 6000,0 

75 собственные доходы бюджета округа 6000,0 0 0 6000,0 

76 федеральный бюджет  0 0 0 0 

77 областной бюджет  0 0 0 0 

78 внебюджетные источники 0 0 0 0 

 

5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, областного бюджета,  

 физическихи юридических лиц на решение задач комплекса 

процессных мероприятий 

Источник финансового обеспечения Оценка расходов по годам, тыс.руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 

всего 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 

Областной  бюджет 0 0 0 

внебюджетные источники  0 0 0 

 

 

 

 

 



6. Сведения о порядке сбора информации и методике 

расчета показателей комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения (по 

ОКЕИ) 

Определение 

показателя  

Динамика 

показателя  

Метод 

расчета  

Алгоритм 

формирования 

(формула) и 

методологические 
пояснения к 

показателю  

Показатели, 

используемые в 

формуле  

Метод сбора 

информации, 

индекс формы 

отчетности <1> 

Ответственные за 

сбор данных по 

показателю  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Доля граждан, 
получивших меры 

социальной 
поддержки, от общего 
числа граждан, 
обратившихся за их 
предоставлением 

процент Относительный 
показатель 

характеризует  
численность 
граждан, 
получивших меры 
социальной 
поддержки, от 
общего числа 
граждан, 

обратившихся за их 
предоставлением 

возрастание дискретный Дг=Дг1/Дг2* 

100 %, где Д г-доля 
граждан, получивших 
меры социальной 
поддержки, от общего 
числа граждан, 
обратившихся за их 
предоставлением, % 

Д г1- доля граждан, 
получивших меры 

социальной 
поддержки % 

3 Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа (отдел 

организации закупок и 

планирования) 
Д г2-общее число 

граждан, 

обратившихся за их 

предоставлением 

3 

Д2-доля 
совершеннолетних 
недееспособных 
граждан, 

проживающих вне 
стационарных 
учреждений 

3 

-------------------------------- 

<1> 1 - официальная статистическая информация; 2 - бухгалтерская и финансовая отчетность; 3 - ведомственная отчетность; 4 - прочие (указать). При наличии 

утвержденной формы федерального статистического наблюдения по показателю, указанному в графе 8, приводится номер формы статистической отчетности, 

утвержденной приказом Росстата. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


 


